



# SAVEZ SRBA U ŠVEDSKOJ SERBERNAS RIKSFÖRBUND I SVERIGE

Stockholm den 3 oktober 2013

Serbernas Riksförbund i Sverige

Sveriges regering  
Statsminister Fredrik Reinfeldt  
Integrationsminister Erik Ullenhag  
Ledare för samtliga riksdagspartier

Till berörda,

Bland en mängd olika grupper som idag finns inom vårt land Sveriges gränser lever också människor från det som en gång i tiden var Jugoslavien. En del av dessa människor kom till Sverige som flyktingar under kriget på 1990-talet, men samtliga ex-jugoslaver är på något sätt drabbade och engagerade i händelserna som rör trakten som de härstammar ifrån.

I alla dessa människors intresse, liksom i det svenska samhällets, finns en strävan att de blir så väl integrerade i det svenska samhället som möjligt. Detta för att möjliggöra såväl deras egna individuella framgång, som Sveriges allmänna utveckling.

Huvudansvaret för integrationsprocessen inom Sveriges regering bärs av integrationsdepartementet där en nyckelperson, vid sidan av själva ministern, är statssekreteraren för integrationsfrågor.

Från slutet av 2010 innehas den posten av en person som härstammar från den tidigare jugoslaviska delrepubliken Bosnien-Hercegovina, Jasenko Selimovic. Från det att han tillträdde sin viktiga post har Selimovic varit mycket närvarande i media och väldigt många (troligtvis majoriteten) av hans mediala framträdanden har på ett eller annat sätt handlat om konflikterna i f.d. Jugoslavien, vare sig det rör sig om integrationspolitiken, uppmärksammandet av offren av inbördeskriget i fd. Jugoslavien eller aktuella konflikter i världen.

I stället för att, som en ansvarsfull representant för den svenska regeringen, ta hänsyn till att åsikterna om kriget i f.d. Jugoslavien bland Sveriges invånare – i synnerhet de som härstammar från f.d. Jugoslavien – går starkt isär, och att en statssekreterare för integration även bör visa takt i dessa sammanhang, har Selimovic dessvärre i sina framträdanden konsekvent propagerat för en sida i den jugoslaviska konflikten – huvudsakligen den bosnjakiska – vilket inte så sällan, speciellt om man betraktar hans agerande kumulativt, haft som följd att den serbiska sidan har utmålats i mycket negativ dager.

Det här förfarandet har kanske inte varit lika synligt för alla, men för de som statssekreterarens utspel berör mest är det tämligen uppenbart.

När Selimovic talar om brott i f.d. Jugoslavien så är det alltid serbiska brott han nämner. När han talar om offer så förtiger han konsekvent serbiska offer.

I ett krig där en hel del politiska ledare bär tungt ansvar talar han alltid – och uteslutande – om serbiska ledare, samtidigt som han aldrig nämner t.ex. kroatiska eller bosnjakiska ledare. Det är överflödigt att påpeka att sådant agerande från integrationsstatssekreterarens sida, i stället för att integrera medborgare, fördjupar klyftorna mellan berörda grupper i Sverige.

Bellmansgatan 15  
118 47 Stockholm  
SWEDEN



Bankgiro: 323 – 3087  
Telefon: +46 (0) 8 462 06 57  
www.srpstvo.com

E – post: [serbernasriksforbund@srpstvo.com](mailto:serbernasriksforbund@srpstvo.com)



## SAVEZ SRBA U ŠVEDSKOJ SERBERNAS RIKSFÖRBUND I SVERIGE

Många av våra medlemmar har blivit upprörda och upplever att Selimovic, som också är statssekreterare med ansvar för diskrimineringsfrågor, diskriminerar den serbiska gruppen och från sin post som representant för den svenska regeringen, egentligen bedriver bosnisk inrikespolitik. Under alla förhållanden är det uppenbart att detta alierar svenskar med serbiskt ursprung från den svenska staten och samhället, med ett resultat som är föga förenligt med arbetsuppgifterna för en statssekreterare med ansvar för integration.

Vi anser att statssekreteraren Selimovics ovan beskrivna beteende, särskilt i ljuset av att över 100 000 personer med serbisk bakgrund är bosatta i Sverige (enligt uppgifter från den svenska ambassaden i Belgrad) är helt olämpligt och oacceptabelt i ett demokratiskt samhälle som vill värna om alla människors lika värde.

Efter att ha utsatts för offentlig kritik – av bl.a. vårt förbund – för att hans beteende är oförenligt med uppgifterna hos en statssekreterare med ansvar för integration har Selimovic i sina framträdanden börjat titulera sig som "statssekreterare som skriver/talar i egenskap av folkpartist".

Detta är givetvis föga trovärdigt. Selimovic är anställd och får lön som statssekreterare och så länge det anställningsförhållandet kvarstår så är han representant för den svenska regeringen, oavsett under vilken signatur han verkar.

Han kan inte bedriva privat- eller partipolitik så länge han är statssekreterare. Allt fler aktörer på den svenska politiska scenen påpekar detta.

Vi har förståelse för att Selimovic, som uppenbarligen identifierar sig med det bosnjakiska folket, gärna vill förändra Bosnien-Hercegovinas konstitution i enlighet med detta, något som han öppet uttryckt i en del av sina framträdanden. Men i så fall bör han göra det inom ramen för en lobbyorganisation, inte från sin post som statssekreterare för integration.

Då vi anser att en statssekreterare för integration ska agera på det sätt som gynnar hela Sveriges befolkning, och som tar hänsyn till mångfalden i samhället, samt att denne absolut inte får diskriminera någon grupp, undrar vi vem Jasenko Selimovic egentligen företräder.

Eftersom vi har svårt att tro att Sveriges regering stödjer Selimovic i det ovan beskrivna avseendet ställer vi denna fråga i syfte att försöka återskapa förtroende till regeringen hos våra medlemmar och den grupp vi företräder.

Vi är öppna för en dialog och ser fram emot ett snart svar från er.

Med vänlig hälsning  
Serbernas Riksförbund i Sverige

Djordje Brstina, ordf.

Bellmansgatan 15  
118 47 Stockholm  
SWEDEN



Bankgiro: 323 – 3087  
Telefon: +46 (0) 8 462 06 57  
www.srpstvo.com

E – post: [serbernasriksforbund@srpstvo.com](mailto:serbernasriksforbund@srpstvo.com)